УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

ООО МНТЦ «СНГ»

_______________ Феськова В.Ю.

____  _______________ 2025 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О  РЕЖИМЕ РАБОТЫ УЧЕБНОГО ЦЕНТРА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о режиме работы Учебного центра разработано в ООО МНТЦ

«СНГ» (далее Общество) в соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства науки и

высшего образования  Российской  Федерации  от 24 марта 2025 г. N 266 «Об

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным профессиональным программам».

1.2. При установлении режима работы Общества учтены в соответствии с п. 3 п. 1 ст. 41

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», государственные

санитарно-эпидемиологические правила и нормативы.

2. Режим работы Учебного центра

2.1. В Учебном центре установлен следующий режим работы всех структурных

подразделений:

понедельник- пятница - с 9.00 до 18.00

перерыв на обед с 12.00-13.00.

Выходные дни: суббота, воскресение

2.2. Режим проведения учебных занятий:

− 24 часа 7 дней в неделю в режиме онлайн-образования.

− режим проведения очных занятий не нормирован и является плавающим.

Учебная нагрузка обучающихся обязательными занятиями не должна превышать 46 часов

в неделю, из которых 36 часов может быть во взаимодействии с педагогом и 10 часов

самостоятельной работы.

2.3. Дни и время занятий, количество и последовательность занятий устанавливаются

согласно расписанию занятий, утверждаемому руководителем Учебного центра.

2.4. Расписание занятий по дополнительным образовательным программам очной формы

обучения составляется на 1 календарный месяц и размещается на официальном сайте

Учебного центра.

2.5. Для всех видов аудиторных занятий академический час установлен в 45 минут.

Занятия могут проводиться в виде сдвоенных академических часов (пар) без перерыва.

2.6. Длительность учебного дня устанавливается не более 8 академических часов, с

перерывами.

2.7. В течение учебного дня обучающимся предоставляется один длительный перерыв для

отдыха и питания продолжительностью не менее 45 минут. Время предоставления

перерывов и их продолжительность может корректироваться с учетом расписания

учебных занятий.

2.8. Учебные каникулы в течение периода обучения не предусматриваются.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее положение вступает в силу с момента его утверждения Генеральным

директором ООО МНТЦ «СНГ».

3.2. Настоящее Положение подлежит размещению на официальном сайте ООО МНТЦ

«СНГ» в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Документы».

		2025-12-16T23:55:06+0300
	ООО МНТЦ "СНГ"